192, 16. εἶδες] Haec tanquam e S. Scriptura superius etiam recitavit Clemens Strom. 1. p. 374. quae tamen in sacro codice nunc non reperiuntur. Grabijs conjecit Clementem id respexisse, quod Mosi de se et Aarone dicit Deus, Exod. 4, 16. καὶ αὐτός σοι προσλαλήσει πρὸς τὸν λαόν, καὶ αὐτός ἔσται σου στόμα· σὺ δὲ αὐτῷ ἔση τὰ πρὸς τὸν θεόν. Mihi potius videtur haec sumsisse ex quodam apocrypho scriptore, vel ex Jacobi ad Esavum, fratrem suum, verbis, Gen. 33, 10. Ἰδὼν τὸ πρόσωπόν σου, ὡς ἂν τις ἦτο πρόσωπον θεοῦ, καὶ εὐδοκήσεις με. POTT.

192, 18. ἀγαπήσεις] Haec partim e Luca, partim e Marco et Matthaeo ab auctore διὰ μνήμης ea recitante sumta sunt. POTT.

192, 25. Χριστός] Vel χρηστός. Conf. quae superius dicta sunt ad Protrep. p. 72. et Strom. 2. p. 438. POTT.

192, 27. ἐλεημοσύνας] Respicere videtur Prov. 3, 3, 4. ἐλεημοσύνας καὶ πιστεῖς μὴ ἐκλεπέτωσαν σε· ἀφάψαι δὲ αὐτὰς ἐπὶ σφὶ τραχήλῳ, καὶ εὐρήσεις χάριν. 7. φοβῶ δὲ τὸν θεόν, καὶ ἔκκλιπε ἀπὸ παντὸς κακοῦ. Ecclesiastici 3, 29. ἐλεημοσύνη ἐξιλίσσεται ἁμαρτίας. Ejusdem cap. 1, 27. σοφία γὰρ καὶ παιδεία φόβος κυρίου. POTT.

P. 194, l. 14. ἐξ ἄλλης] Valentiniani alique haeretici, gentiles philosophos secuti, mundum e materia praeesistente a Deo creatum existimaverunt. Irenaeus 2, 19. p. 141. edit. Oxon. “Et hoc autem, quod ex subjecta materia dicunt fabricatorem fecisse mundum, et Anaxagoras, et Empedocles, et Plato primi ante hos dixerunt.” Conf. Strom. 7. p. 837. et quae ibi annotanda sunt. POTT.

194, 16. μέρος αὐτοῦ] Origenes Contra Celsum 5. p. 235. σαφῶς δὲ τὸν διον κόσμον λέγουσιν εἶναι θεόν, Στωϊκοὶ μὲν τὸν πρῶτον, οἱ δὲ ἀπὸ Πλάτωνος τὸν δεύτερον, τινὲς δὲ αὐτῶν τὸν τρίτον. Didymus apud Eusebium Pr. Ev. 15. Στωϊκοὶ δὲ, διον τὸν κόσμον σὺν τοῖς μέρεσιν αὐτοῦ προσαγορεύουσι θεόν. Seneca epist. 97. “Totum hoc quo continetur, et unum est, et deus est; et socii ejus, et membra sumus.” POTT.

194, 27. ἀπὸ πολλοῦ] Respicere videtur Coloss. 1, 21. POTT.

194, 29. τοῖς ὁμογενέμοσι φιλία] Catilina apud Sallustium, “Idem velle ac nolle, ea demum firma amicitia est.” POTT.

P. 195, l. 6. εἰ θεὸς ἀνάτιος] Respicit dictum, de quo conf. quae annotata sunt ad Paedag. 1. 8. Strom. 1. p. 318. POTT.

195, 11. κατάληψις] De hac scientiae definitione conf. quae superius dicta sunt ad p. 433. POTT.

αὐτῇ] Scribi possit αὐτῇ, vel αὐτῆ, in nominat. casu. POTT.

195, 27. ἐνταῦθα τὴν γνώσιν πολυπραγμασι] Suspicio aliquem in libri sui margine annotasse: Ἐνταῦθα τὴν γνώσιν πολυπραγμασίαι. *Hic observata, quae ad seilicet toties a Clemente mentio facta est: idque postea in textum receptum fuisse, πολυπραγμασίαι imperat. mutato in πολυπραγμασίαι indicat. modi, ut cum praecedentibus cohaereret.* POTT.